Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/133
Daté: 05.06.2013

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 125,
126, 127, 128 dhe 129 t& Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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emlmster i SOVES

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/133
Daté: 05.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s&€ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Sistemin e Lejeve dhe Licencave.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t&é Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/133
Daté: 05.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 4 t& Ligjit pér Policiné e Republikés s¢ Kosovés nr. 04/L-076, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2013,
mori:

VENDIM

1. Aprovohet dizajni i uniformés policore, uniformés sé pungs, uniformés solemne
dhe uniformés sé togut t€ nderit t& Policisé sé Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Késové

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/133
Datg: 05.06.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s&¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohen Politikat Strategjike pér Shérbimin Postar pér vitin 2013-2017.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe té gjitha institucionet kompetente
pér zbatimin e Politikave Strategjike nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Krye\?mstér i K&@
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/133
Daté: 05.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohen Koncept-dokumentet e Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik si né vijim:

1.1. Koncept-dokumenti pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-184 pér
Energjing;

1.2. Koncept-dokumenti pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-185 pér
Rregullatorin e Energjisé dhe

1.3. Koncept-dokumenti pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-201 pér
Energjiné Elektrike.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera pér zbatimin e
kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i %cjés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/133
Daté: 05.06.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 9 té Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 04/1L-111, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 02/03 té datés 09 mars 2011

1. Ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Qeverisé nr. 02/03 i datés 09 mars 2011, ku
pika 2. e vendimit zévendésohet me tekstin né vijim: Komisioni Qeveritar pér
Privatizimin e PTK-sé pérbéhet nga:

1.1. Fadil Ismajli, Ministér i Zhvillimit Ekonomik, kryesues;
1.2. Mimoza Kusari-Lila, Ministre e Tregtisé dhe Industrisé, anétare;
1.3. Fefmi Mujota, Ministér i Infrastrukturés, anétar;
1.4. Nenad Rashiq, Ministér i Punés dhe Mirégenés Sociale, anétar;
1.5. Besim Beqaj, Ministér i Financave, anétar.

—
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Kryeministér i @s

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/133
Datg: 05.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 9 té Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 04/1-111, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 02/04 té datés 11.03. 2011

1. Ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Qeverisé nr. 02/04 i datés 11.03. 2011, pér
themelimin e Komisionit Qeveritar pér privatizimin e Kompanisé Kosovare pér
Distribuim dhe Furnizim me energji elektrike.

2. Pika 2. e vendimit nr.02/04 t& datés 11.03.2011, zévendésohet me tekstin si né

vijim:

2.1. Fadil Ismajli, Ministér i Zhvillimit Ekonomik, kryesues;
2.2. Besim Beqaj, Ministér i Financave, anétar;
2.3. Mimoza Kusari-Lila, Ministre e Tregtisé dhe Industrisg, anétare;
2.4. Nenad Rashiq, Ministér i Punés dhe Mirégenés Sociale, anétar;

2.5. Dardan Gashi, Ministér i Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor, anétar;

3. Pika 3. e vendimit nr.02/04 t& datés 11.03.2011, zévendésohet me tekstin si né
vijim: “Komisioni Qeveritar do té vazhdoj monitorimin né procesin e post-
privatizimit t& kompanisé, distribucionit dhe furnizimit me energji elektrike”



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/133
Daté: 05.06.2013

Né mbeéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 5 t& Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 04/1-111, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 05/18 té datés 08.06.2011

1. Ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Qeverisé nr. 05/18 i datés 08.06.2011, ku
pika 2. e vendimit zévendésohet me tekstin né vijim: Komisioni i Ministrave pér
Ndérmarrjet Publike pérbéhet nga:

1.1.
1.2
1.3.
14.
1.5.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Fadil Ismajli, Ministér i Zhvillimit Ekonomik, kryesues;
Besim Beqaj, Ministér i Financave, anétar;
Mimoza Kusari-Lila, Ministre e Tregtisé dhe Industrisé, = anétare;
Fefmi Mujota, Ministér i Infrastrukturés, anétar;
Dardan Gashi, Ministér i Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, anétar;

\\&1 THACI \
2
Krye&lmswr i l@\j;

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/133
Daté: 05.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s&¢ Republikés
s€ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t€ Republikés sé¢ Kosovés dhe
Rregullores nr.06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t&€ larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Z.Osman Hajdini, emérohet Drejtor i Pérgjithshém né Drejtoriné e Akreditimit té
Kosovés, né Ministriné e Tregtis€ dhe Industrisé.

2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. 1 eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugqi.

4. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

\\(S Hafhim THACT K
inistér i Kzlj
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/133
Daté: 05.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t¢ Republikés sé Kosovés dhe
Rregullores nr.06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t& larta drejtuese né
Shérbimin Civil t€ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Z. Blerim Sokoli, emérohet Drejtor i Pérgjithshém né Agjenciné e Metrologjisé sé
Kosovés, né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé.

2. Mandati i t&€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. —
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Kryimmsber 1 K@gso
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t&€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/133
Daté: 05.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 7 dhe 5 té Ligjit nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2013,
mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés i Rekomandon/Kérkon Presidentes sé
Republikés sé Kosovés dhénien e autorizimit pér Ministrin e Forcés sé Sigurisé sé
Kosovés, Z. Agim Ceku pér kryerjen e veprimeve té ndérlidhura me
marréveshjen ndérkombétare pér Statusin e anétaréve té Forcave té Armatosura
t& Republikés sé Shqipérisé dhe té Forcés sé Sigurisé sé Republikés sé Kosovés
gjaté géndrimit té tyre t& pérkohshém né territorin e shteteve respektive.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé vendimin t'ia
procedojé pér shqyrtim dhe miratim Presidentes sé Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

v Ha THACI \
Kryemi istér i Ksové

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/133
Daté: 05.06.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM - PERFUNDIMTAR

1. Aprovohen shpronésimet dhe vlerésimet shtesé me interes publik t€ pronave té
paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té interesit, t€ cilat preken nga ndértimi
i Autostradés Vérmicé-Merdaré, Sektori 9, Zonat Kadastrale, Mazgit dhe
Llazarevé té Komunés sé Obiligit dhe Zonat Kadastrale Bérnicé e Poshtme,
Bardhosh dhe Trudé t&¢ Komunés sé Prishtinés, sipas tabelave té bashkangjitura
kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve té punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH né mbéshtetje t&¢ Kuvendeve Komunale né territorin e t&
cilave gjenden Zonat Kadastrale, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe
personave té tjeré t& identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t€ kétij
vendimi.

3. Brenda 10 (dhjeté) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né gazetén zyrtare t&
Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t&¢ madh né Kosové.

4. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat t& bashkangjitura
kétij vendimi né té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré
apo zotérues interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u
jané prekur nga procesi i shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté t€ paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér



kundérshtimin e shumés sé kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekt
kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme ose té drejtat pronésore t&€ prekura nga ky vendim, si dhe ¢do
person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né
pronén e paluajtshme e cila ésht€ objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht
nése éshté identifikuar apo jo né tabelat e kétij vendimi.

6. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t€ vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér té¢ Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do
t€ paguaj plotésisht shumén e kompensimit té shpronésimit, t€ pércaktuar né
kété vendim.

7. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.
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Kryeministér i@és
Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave '
- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/133
Daté: 05.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komunés sé Gjilanit pér ndarjen e mjeteve financiare né
shumé prej 500,000.00 (peséqind mijé) euro pér financimin e shpronésimeve té
Projektit t&é lumit “Mirusha”- Komuna e Gjilanit.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara, me kod 232-180 dhe transferohen né programin Zyra e Kryetarit,
nén-programi me kod 88604, kategoria ekonomike shpenzime kapitale.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Gijilanit pér zbatimin e kétjj
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i ove

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 14/133
Daté: 05.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&é Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t& larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM

.

Z. Driton Gashi, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Punéve té
Brendshme.,

2. Mandati i t€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. Ieméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t€ gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. &
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Kryeministér i Kosové
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- & gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 15/133
Daté: 05.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa z. Jakup Rexhepi pér ndarjen e mjeteve financiare né vleré prej
20,000.00 (njézeté mijé) euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara, dhe barten né xhirollogariné e z. Jakup Rexhepi nr.
1407000006744580 né bankén komerciale, Banka Ekonomike.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.




